ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» января 2019 года                                                                                               № ___
дер. Потанино,

Волховский район, Ленинградская область

О внесении изменений в постановление

№ 251 от 21 ноября 2016 года «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан
о включении их в состав участников мероприятий
подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий, на основе принципов
ипотечного кредитования в Ленинградской области»
     На основании протеста Волховской городской прокураты  на постановление администрации № 251 от  21 ноября 2016 года, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

    1. Пункт 6.2 «Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является решение, действие (бездействие) Администрации, должностного лица, муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги», Раздела  6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных служащих» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги, дополнить и читать в следующей редакции:

«Заявитель вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме, в случае:

- нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги, определенной частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона п.8;

- приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенной частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона п.9».

2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Потанинское сельское поселение                                                                   В.В. Ибадова